sebagai wali. Banyak orang-orang berdatangan untuk menziarahi makamnya lalu membaca al-

Quran. Ia dianggap sumber berkah bagi orang yang berdatangan ke makamnya, terutama para

santri yang ingin menjadi penghafal al-Quran.

Kh. Muhammad Munawwir wafat pada hari Jumat pada tanggal 11 Jumadil Akhir 1360

H (1942 M) di kediaman rumahnya di Krapyak yang disebabkan penyakit yang berat.

Sepeninggal Kh. Muhammad Munawwir, pesantren di asuh oleh dua putranya yaitu Kh.

Abdullah Affandi Munawwir dan Kh Abdul Qodir dan dibantu oleh menantunya Kh. Ali

Ma’shum. Kh Abdullah Affandi bertugas mengurus pengajian al-Quran dan hubungan

Syekh Yusuf An-Nabhani merupakan ulama Sunni yang Palestina yang masyhur di

masa kekhalifahan Turki Usmani. Ia adalah ulama yang cerdas, berakhlak mulia, dan

penghafal al-Quran sejak usia 13 tahun. Ia menempuh pendidikan agamanya di Al-Azhar

Kairo, Mesir pada tahun 1283 H/ 1866 M. Ia ulama besar bermazhab Syafii dan dijuluki Abu

al-Mahasin.28

Melalui penjelasan di atas dapat dikatakan bahwa tradisi pembacaan Asmaul Husna di

Pesantren Al-Munawwir pertama kali dilakukan ketika Kh. Ali Maksum mendampingi putra

Kh. Muhammad Munawwir saat menjabat sebagai pengasuh pesantren ini atau ketika Kh.